KAB Bildungswerk Bamberg e.V. Ludwigstraße 25 - Eingang C 96052 Bamberg

Anmeldung bis: 31. Januar 2020

Veranstaltungsort Anfahrtsweg

Ort: KAB Bildungswerk Bamberg
-TagungsraumLudwigstr. 25 - Eingang C
96052 Bamberg
© 0951 / 9 16 91 21 (Tagungsraum)

Direkt gegenüber dem Hauptbahnhof.

Eingang rechts neben dem Eingang der Postbank.

Veranstalter

KAB Bildungswerk Bamberg e.V. Ludwigstraße 25 - Eingang C 96052 Bamberg

© 0951 / 91691-0, Fax: 0951 / 91691-49 E-Mail: kab-veranstaltungen@kab-bamberg.de Homepage: www.bildungswerk.kab-bamberg.de

in Kooperation mit dem KAB Diözesanverband Bamberg e.V., der KAB in der Erzdiözese Bamberg e.V. und der Ketteler-Stiftung der KAB Bamberg Religiöser Bildungs- und Ermutigungstag



für Christen in ihrer Kirche, auch für die Aktionskreise der Kath. Arbeitnehmer-Bewegung

Mein Gottesbild - mein Glaube



Samstag, 8. Februar 2020, von 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr

KAB-Tagungsraum, Bamberg

Mein Gottesbild - mein Glaube

Viele Menschen sind verunsichert im Freundeskreis und in ihren politischen Ansichten, viele Christen zudem in ihrer Kirche. Nicht wenigen stehen Traditionen, kirchliche Vorschriften und eingelernte Gottesvorstellungen quer zu ihrer Welt- und Lebenserfahrung. Da kommen auch Fragen nach Gottesbild und Glauben auf.

Wir wollen uns mit unserem eigenen Gottesbild auseinandersetzen und feststellen, ob und wie dadurch Glaube und Alltag geprägt werden.

Selbstkritisch wollen wir uns fragen: Um was geht's mir im Glauben? Was kann das tagtäglich für mich bedeuten?

Wie praktiziere ich meinen Glauben? Und wie wirkt sich das aus im Leben, im Fühlen und Denken, im Umgang mit anderen, in der politischen Einstellung?

Wir laden Sie ein, vertrauensvoll und offen einen kleinen Weg miteinander zu gehen.

Dr. Siegfried Ecker

Marietta Schmidt

ORGANISATORISCHES:

Zielgruppe: Alle, die auf Aktionskreise neugierig

geworden sind;

alle, denen Aktionskreise wichtig sind;

Interessierte

Beginn: Samstag, 8. Februar 2020 - 10.00 Uhr

Ende: Samstag, 8. Februar 2020 - 16.00 Uhr

Die Teilnahmegebühr beinhaltet die Seminargebühr:

Für KAB-Mitglieder des Diözesanverbandes Bamberg übernimmt der KAB Diözesanverband die Kosten. 5,00 € für Nicht-Mitglieder (alle anderen)

zuzüglich

Kosten für Räumlichkeiten/Verpflegung:

Für KAB-Mitglieder des Diözesanverbandes Bamberg übernimmt der KAB Diözesanverband die Kosten. 10,00 € für Nicht-Mitglieder (alle anderen)

Zahlung bitte per Überweisung erst nach Erhalt der Rechnung.

Referent: Dr. Siegfried Ecker

Leitung: Marietta Schmidt

Anmeldung erbeten bis 31. Januar 2020

Schriftliche Anmeldung an

KAB Bildungswerk Bamberg e.V.
Ludwigstr. 25 - Eingang C
96052 Bamberg

ANMELDUNG:

2020-760

Seminar-Nr.

Veranstaltung: Mein Gottesbild - mein Glaube am/vom-bis: 08. Februar 2020 Name: Vorname: Alter: Straße: PLZ, Ort: Telefon: ______ E-Mail: KAB-Mitglied/er □ ja □ nein wenn ja, in ____ Ich bin damit einverstanden, dass mein Name, mein Wohnort und meine Telefon-Nummer zwecks Bildung einer Mitfahrgelegenheit mitgeteilt werden: □ ja ☐ nein Verpflegungswunsch: ☐ normales Essen ☐ vegetarisches Essen ☐ Sonderkost: Die allgemeinen Geschäftsbedingungen des KAB Bildungswerkes Bamberg e.V. sind Bestandteil dieser Anmeldung (nachzulesen unter: www.bildungswerk.kab-bamberg.de). Die hier angegebenen Daten werden ausschließlich für Zwecke verwendet, die einen un-

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen des KAB Bildungswerkes Bamberg e.V. sind Bestandteil dieser Anmeldung (nachzulesen unter: www.bildungswerk.kab-bamberg.de). Die hier angegebenen Daten werden ausschließlich für Zwecke verwendet, die einen unmittelbaren Bezug zur KAB aufweisen und nicht an Dritte weitergegeben. Gespeichert werden die oben angegebenen Daten und verbleiben, bis eine Löschung gewünscht wird. Die Einwilligung zur Speicherung kann jederzeit gegenüber dem Vorstand für die Zukunft widerrufen werden. Zwingende gesetzliche Bestimmungen insbesondere gesetzliche Aufbewahrungsfristen- bleiben unberührt. Weitere Informationen zur Verarbeitung der Daten finden Sie auf: https://www.kab-bamberg.de/datenschutz.html

Bitte geben Sie die Ausschreibung auch an Interessierte weiter.

Datum	Unterschrift	